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I denne redegjørelsen gir vi mer informasjon om vår overordnede tilnærming til å identifisere, prioritere 

og håndtere de viktigste negative konsekvensene av investeringsbeslutningene våre på ulike 

bærekraftfaktorer. Erklæringen består av følgende fire deler:

1. Beskrivelse av de viktigste negative konsekvensene

2. Beskrivelse av retningslinjer for å identifisere de viktigste negative konsekvensene

3. Retningslinjer for engasjement

4. Referanser til internasjonale standarder

Merk at denne PAI-erklæringen gjelder OBAM N.V. Når OBAM IM er nevnt i denne PAI-erklæringen, er det 

utelukkende i egenskap av fondsforvalter for OBAM N.V.

Introduksjon

Bærekraft er en integrert del av OBAM IMs porteføljeforvaltningsprosess. I OBAM IM mener vi at 

kapitalforvaltere spiller en sentral rolle i arbeidet med å skape en mer bærekraftig verden. Derfor skal våre 

kunders og investorers midler forvaltes gjennom en transparent o g  bærekraftig investeringsstrategi. Vi 

tror på en bærekraftig investeringsstrategi både ut fra en samfunnsmessig overbevisning og et strategisk 

perspektiv. Bærekraftsspørsmål kan påvirke porteføljeselskapenes  verdi og omdømme. Ved å bygge 

en portefølje bestående av porteføljeselskaper med sterke og ledende forretningsmodeller som bidrar 

til en mer bærekraftig verden og fremtid, tar vi sikte på å skape meravkastning for våre kunder og 

investorer. Se vår policy for bærekraftige investeringer for mer informasjon om vår strategi for 

bærekraftige investeringer.

Som en del av vår strategi for bærekraftige investeringer har vi som mål å redusere de negative 

konsekvensene av investeringsbeslutningene våre på bærekraftfaktorer. Disse negative konsekvensene 

kalles også negative konsekvenser, der de mest vesentlige negative konsekvensene omtales som de 

viktigste negative konsekvensene. De viktigste negative konsekvensene kan oppstå på ulike områder, for 

eksempel knyttet til miljømessige, sosiale og personalmessige forhold, menneskerettigheter, korrupsjon 

og bestikkelser. I hvilken grad og på hvilken måte de viktigste negative konsekvensene vurderes i 

investeringsprosessen, avhenger av ulike faktorer, for eksempel typen fond eller strategi og 

tilgjengeligheten av pålitelige data.
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1. Beskrivelse av de viktigste negative konsekvensene

Definisjon av vesentlig negativ innvirkning

Begrepet "principal adverse impact" er beskrevet i EU-forordningen om bærekraftsrelaterte opplysninger i 

finanssektoren (heretter: SFDR). Definisjonen av "principal adverse indicator" er som følger: "negative, 

vesentlige eller sannsynlige vesentlige effekter på bærekraftfaktorer som er forårsaket av, forsterkes av 

eller er direkte knyttet til investeringsbeslutninger og rådgivning utført av den juridiske enheten."

SFDR definerer totalt 64 hovedindikatorer for negativ påvirkning, fordelt på 18 obligatoriske 

h o v e d i n d i k a t o r e r  for negativ påvirkning, hvorav 14 gjelder for OBAM N.V., og 46 frivillige 

indikatorer. I vedlegg I finner du en oversikt over de viktigste indikatorene for negativ påvirkning som vi 

strukturelt tar hensyn til, og som vi forsøker å redusere gjennom vår strategi for bærekraftige 

investeringer.

I dette avsnittet presenteres den aggregerte verdien av OBAM IMs investeringsstrategis negative 

innvirkning på de utvalgte indikatorene, samt tiltakene som er iverksatt i løpet av referanseperioden for å 

unngå eller redusere den viktigste negative innvirkningen, og tiltak eller mål som er satt for den 

påfølgende perioden. I det følgende vil vi gi en innføring i hvordan vi integrerer de viktigste negative 

effektene i porteføljeforvaltningsprosessen vår, ettersom bærekraft er en viktig del av 

investeringsstrategien vår.

Virkemidler for å håndtere de viktigste negative konsekvensene

OBAM IM har integrert sin strategi for bærekraftige investeringer i porteføljeforvaltningsprosessen ved 

hjelp av en blanding av bærekraftige investeringsinstrumenter. Vi bruker en kombinasjon av disse 

virkemidlene for å håndtere de viktigste negative konsekvensene. De viktigste er utelukkelse, screening, 

stemmegivning og engasjement. Hvilke (kombinasjoner av) instrumenter vi bruker, avhenger av temaets 

art og av den spesifikke konteksten for investeringen som forårsaker den negative påvirkningen.

Bærekraftsinstrumentene for å redusere den negative påvirkningen kan være direkte eller indirekte 

knyttet til en negativ bærekraftsindikator. Et direkte eksempel er (mangelen på) menneskerettigheter, 

som vi har som mål å påvirke gjennom stemmegivning og engasjement, noe som kan føre til en direkte 

forbedring av indikatoren for manglende menneskerettigheter. Et indirekte eksempel er utelukkelsen av 

selskaper som er involvert i tjæresand, kull og fossil energi, der vi tar sikte på å redusere indikatoren for 

klimagassutslipp, selv om utelukkelsen i seg selv ikke er basert på en viss terskelverdi for klimagassutslipp.

Det henvises videre til vedlegg II, som beskriver de bærekraftige investeringsinstrumentene mer i detalj.
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2. Beskrivelse av retningslinjer for å identifisere de viktigste negative
konsekvensene

Integrering av indikatorer for de viktigste negative konsekvensene i porteføljeforvaltningsprosessen

Bærekraft er en integrert del av OBAM IMs porteføljeforvaltningsprosess. Vi har etablert en policy for 

bærekraftige investeringer for å sikre at relevante bærekraftfaktorer blir tatt hensyn til i 

porteføljeforvaltningsprosessen. De viktigste indikatorene for negativ påvirkning er integrert i både utvelgelses- 

og due diligence-prosessen og i porteføljeovervåkingsprosessen. Se våre retningslinjer for bærekraftige 

investeringer for mer informasjon.

1. Utvelgelse og due diligence

Før vi begynner å analysere og velge ut enkeltinvesteringer, gjør vi oss opp en mening om det investerbare

universet generelt. Våre retningslinjer for utelukkelse sikrer at investeringsuniverset oppfyller en

minimumsstandard for bærekraft, uavhengig av det enkelte porteføljeselskapets bærekraftprofil. Utelukkelsene

omfatter (i) jurisdiksjoner som er underlagt sanksjoner, (ii) kontroversielle bransjer som bør unngås på grunn av

deres potensielle bærekraftsrisiko, og

(iii) individuelle (potensielle) porteføljeselskaper som ikke overholder våre prinsipper for bærekraftige

investeringer, og som ikke er i stand til eller villige til å forbedre sin atferd.

OBAM IM gjennomfører en omfattende due diligence for bærekraft for hver potensielle investering. I 

denne due diligence-gjennomgangen fokuserer vi på å vurdere om det er noen røde flagg (f.eks. 

manglende etterlevelse av våre prinsipper for bærekraftige investeringer, høy ESG-risikoscore, ingen 

aktiviteter i tråd med EUs taksonomi) som bør hindre OBAM IM i å investere i det potensielle 

porteføljeselskapet. I vår due diligence er vi spesielt oppmerksomme på potensielle negative konsekvenser 

for bærekraftsfaktorer som følge av selskapets virksomhet. Eksempler på

De viktigste negative konsekvensene som vurderes, omfatter, der det er relevant, klima- og andre 

miljørelaterte indikatorer som utslipp av klimagasser, energiytelse og sosiale og styringsmessige 

indikatorer som sosiale forhold og arbeidstakerforhold, respekt for menneskerettigheter, antikorrupsjon 

og antibestikkelser.

2. Overvåking av porteføljen

Med forbehold om tilgjengelige data overvåker porteføljeforvaltningsteamet vårt de viktigste indikatorene

for negativ påvirkning for alle (potensielle) porteføljeselskaper på kvartalsbasis. Indikatorenes viktighet

prioriteres i henhold til parametere som gjennomgås og vedlikeholdes av vår Sustainability Officer i

porteføljeforvaltningsteamet. Disse parameterne tar hensyn til ulike aspekter, blant annet datakvalitet,

dataenes aktualitet og historikk, datadekning, aspekter ved metodikken, viktigheten av indikatorens tema

og avvik i indikatorverdiene.

Overvåkingen vår har en risikobasert tilnærming. Først vurderes hvert porteføljeselskaps viktigste negative 

påvirkningsindikatorer basert på data innhentet fra vår eksterne leverandør av bærekraftsdata og -

analyser. Deretter blir porteføljeselskapene vurdert ut fra resultatene på de viktigste indikatorene for 

negativ påvirkning, både for de enkelte indikatorene og totalt sett. Porteføljeselskaper som er identifisert 

som avvikende på spesifikke indikatorer, eller som har høy negativ påvirkning på tvers av flere indikatorer, 

blir gjenstand for ytterligere analyse av porteføljeforvaltningsteamet vårt, som vil avgjøre hvilke tiltak som 

bør iverksettes, inkludert, men ikke begrenset til
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2. Beskrivelse av retningslinjer for å identifisere de viktigste negative
konsekvensene

begrenset til:

• ingen tiltak: Indikatorens nivå for det (potensielle) porteføljeselskapet anses som akseptabelt eller

vurderes til ikke å gjenspeile selskapets faktiske løpende resultater, og det er ikke nødvendig med

ytterligere tiltak på dette tidspunktet;

• engasjement: Det (potensielle) porteføljeselskapet identifiseres som en kandidat for et engasjement.

Porteføljeforvaltningsteamet engasjerer seg i det (potensielle) porteføljeselskapet og følger opp

resultatene etter engasjementet.

• ekskludering: Det (potensielle) porteføljeselskapet anses ikke å være kvalifisert for investeringer i våre

forvaltede porteføljer og legges til på vår eksklusjonsliste.

Når porteføljestyringsteamet skal avgjøre hvilke tiltak som bør iverksettes, tar de blant annet hensyn til 

alvorlighetsgraden og omfanget av de enkelte negative konsekvensene, samt sannsynligheten for at 

de oppstår og alvorlighetsgraden av de negative konsekvensene , inkludert deres potensielt 

uopprettelige egenskaper.

Datahåndtering

OBAM IM bruker ESG-data fra sin eksterne leverandør av bærekraftsdata og -analyser (Sustainalytics) i 

investeringsprosessene for å identifisere relevante negative innvirkninger og indikatorer på 

bærekraftsfaktorer. Merk at resultatene er basert på en omfattende selskapsdekning fra vår 

dataleverandør, men ikke alle portefølje- og/eller referanseselskaper

er inkludert i analysen.

Styresett

OBAM IM har implementert prosedyrer og internkontroll for å sikre at retningslinjene etterleves. I denne 

tilnærmingen har ulike avdelinger og komiteer sine egne spesifikke oppgaver og ansvarsområder.

OBAM IMs bærekraftsteam driver bærekraftsinitiativene i forretningsvirksomheten vår. Bærekraftsteamet 

fungerer som et samlingspunkt for våre bærekraftige investeringsaktiviteter og leverer ekspertise og 

innsikt til porteføljeforvaltningsteamet, som deretter er ansvarlig for å integrere bærekraft i sine 

individuelle investeringer. CEO/CIO, som nylig også har blitt utnevnt til CSO (Chief Sustainabilty Officer), er 

til syvende og sist ansvarlig for bærekraftige investeringer.
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3. Retningslinjer for engasjement

OBAM IM mener at bærekraftspørsmål påvirker verdien og omdømmet til selskaper som OBAM IM 

investerer i. Derfor mener OBAM IM at et selskap som tar hensyn til alle interessenters interesser, er et 

veldrevet selskap og dermed et potensielt investeringsobjekt for langsiktige investorer.

Å fremme godt entreprenørskap gjennom engasjement og stemmegivning på generalforsamlinger er 

begge viktige elementer i dialogen med selskapene vi investerer i. Dette engasjementet er en integrert del 

av vår porteføljeforvaltningsprosess.

Forlovelse

OBAM IM har et aktivt program for å engasjere seg i et bredt spekter av sosiale, miljømessige og 

styringsmessige spørsmål. Disse engasjementene er utformet for å øke den langsiktige verdien av 

aksjepostene våre og for å fremme beste praksis for selskapsstyring, sosialt ansvar og miljøforvaltning.

Engasjement består av en konstruktiv dialog mellom OBAM IM og porteføljeselskapene for å diskutere 

hvordan de håndterer bærekraftsrisikoer og utnytter forretningsmuligheter knyttet t i l  

bærekraftsutfordringer. Vi skiller mellom to typer engasjement:

• Proaktive engasjementer: Proaktive engasjementer fokuserer på mulighetene for å forbedre 

porteføljeselskapenes bærekraftsadferd og selskapsstyring. Det fokuserer på muligheter og risikoer 

knyttet til bærekraft som kan påvirke porteføljeselskapenes evne til å skape langsiktige verdier. 

Proaktive engasjementer fokuserer på de bærekraftsdriverne som OBAM IM har identifisert som 

vesentlige.

Erklæring om de viktigste negative konsekvensene

• responsive engasjementer: responsive engasjementer er en direkte respons på et porteføljeselskaps

handlinger eller unnlatelser som gjør at porteføljeselskapet bryter med et av våre prinsipper for

bærekraftige investeringer, internasjonalt anerkjente retningslinjer som FNs Global Compact og OECDs

retningslinjer for multinasjonale selskaper eller utløser et rødt flagg fra PAI. Målet med dialogen er ikke bare

å løse det identifiserte bruddet eller den utløsende faktoren, men også å  forbedre porteføljeselskapets

fremtidige bærekraftsresultater og risikohåndtering.

Stemmegivning ved fullmakt

I tillegg til vårt direkte e n g a s j e m e n t  stemmer vi på så mange generalforsamlinger som praktisk mulig, 

og vi prioriterer avstemninger knyttet til vår strategi for bærekraftige investeringer, samtidig som vi 

generelt insisterer på at porteføljeselskapene: (i) handler i aksjonærenes, andre interessenters og 

samfunnets langsiktige interesse, (ii) sikrer en effektiv og uavhengig styrestruktur, (iii) offentliggjør 

informasjon i tide, på en nøyaktig og adekvat måte og (iv) sikrer høye sosiale, miljømessige og etiske 

standarder og ansvarlighet. OBAM IM mottar stemmeanbefalinger fra Broadridge | Glass Lewis. Generelt 

stemmer vi i tråd med disse anbefalingene dersom de støtter våre prinsipper for bærekraftige 

investeringer, ikke øker porteføljeselskapets bærekraftsrisiko og ikke har noen økt negativ innvirkning p å  

våre utvalgte bærekraftsindikatorer. I unntakstilfeller kan vi imidlertid overskrive en stemmeanbefaling. I 

slike tilfeller vil vi dokumentere vår begrunnelse skriftlig.

Vi henviser videre til våre retningslinjer for stemmegivning og engasjement, som du finner her. Vi 

publiserer våre stemme- og engasjementsaktiviteter hvert kvartal på våre nettsider.
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4 . Referanser til internasjonale standarder

Vi bidrar aktivt og samarbeider med andre (institusjonelle) investorer for å videreutvikle bærekraftige 

investeringer. Vi støtter eller signerer derfor relevante standarder og uttalelser, og vi er aktive medlemmer 

og underskrivere av initiativer for ansvarlige investeringer, for eksempel UN PRI.

FNs Global Compact og OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper

Kobling til følgende PAI-er: (i) Brudd på FNs Global Compact-prinsipper og OECDs retningslinjer for flernasjonale 

selskaper, (ii) Mangel på prosesser og mekanismer for å overvåke etterlevelse a v  FNs Global Compact-

prinsipper og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og (ii) Mangel på en menneskerettighetspolicy.

(Potensielle) porteføljeselskaper forventes å operere innenfor internasjonalt aksepterte normer og 

standarder knyttet til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og forretningsetikk. Når selskaper ikke 

opererer innenfor disse normene, risikerer de å påvirke samfunnsinteresser og/eller miljøet negativt. 

OBAM IM har sluttet seg til FNs Global Compact-prinsipper, og våre retningslinjer for bærekraftige 

investeringer tar hensyn til en rekke kodekser for ansvarlig næringsliv og internasjonalt anerkjente 

standarder, inkludert, men ikke begrenset til, OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper, 

Verdenserklæringen om menneskerettigheter, Den internasjonale arbeidsorganisasjonens erklæring om 

grunnleggende prinsipper og rettigheter på arbeidsplassen, Rio-erklæringen om miljø og utvikling og FNs 

konvensjon mot korrupsjon.

Vi gjennomgår investeringsuniverset vårt med jevne mellomrom for å sikre at selskaper som bryter med 

disse reglene og standardene, blir utelukket.

Erklæring om de viktigste negative konsekvensene

Konvensjon om klaseammunisjon.

Lenke til følgende PAI: Eksponering for kontroversielle våpen (antipersonellminer, klaseammunisjon, kjemiske 

våpen og biologiske våpen)

Konvensjonen om klaseammunisjon er et resultat av en kollektiv vilje til å håndtere de humanitære 

konsekvensene og den uakseptable skaden klaseammunisjon forårsaker på sivile. Gjennomføringen av 

konvensjonen bidrar til å fremme oppnåelsen av FNs bærekraftsmål og til å fremme internasjonal fred og 

sikkerhet og internasjonal humanitærrett.

Vi gjennomgår investeringsuniverset vårt med jevne mellomrom for å sikre at selskaper som er involvert i 

produksjon eller salg av antipersonellminer, klaseammunisjon, kjemiske våpen og biologiske våpen, er 

utelukket.

Nederlandsk kodeks for eierstyring og selskapsledelse

Kobling til følgende PAI-er: (i) Ujustert lønnsgap mellom kvinner og menn og (ii) kjønnsdiversitet i styret.

I egenskap av aksjonær følger OBAM IM, på vegne av sine fond og kunder, de nederlandske retningslinjene 

for eierstyring og selskapsledelse. OBAM IM tar sitt ansvar som aksjonær på alvor. Vi sørger for at vi 

stemmer i samsvar med våre retningslinjer for stemmegivning og engasjement, og vi offentliggjør 

kvartalsvis alle våre stemmebeslutninger for fondet på våre nettsider. Vår informasjon om stemmegivning 

ved fullmakt

oppfyller kravene i de nederlandske retningslinjene for ansvarlig forvaltning og SRDII.
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Vedlegg I: Indikatorer for de viktigste negative konsekvensene

Viktigste indikator for negativ innvirkning Beskrivelse Bærekraftige investeringsinstrumenter

Klimagassutslipp

Scope 1 k l i m a g a s s u t s l i p p , Scope 2 k l i m a g a s s u t s l i p p , Totale klimagassutslipp. Dette er basert på 

absolutte utslipp, enten rapportert eller estimert. Flere typer klimagasser er tatt i betraktning, og

uttrykt i tonn CO2.

Screening, stemmegivning, engasjement

Karbonfotavtrykk
Karbonfotavtrykk. Dette gjelder porteføljeselskapenes klimagassutslipp (i forhold til verdien av

av OBAM IMs investering i det aktuelle selskapet) dividert med verdien av alle OBAM IMs investeringer.
Screening, stemmegivning, engasjement

Klimagassintensiteten til selskapene det investeres i
Porteføljeselskapenes klimagassintensitet. Dette gjelder klimagassutslippene fra porteføljeselskapene

dividert på inntektene deres (og i forhold til verdien av OBAM IMs investering i selskapet).
Screening, stemmegivning, engasjement

Eksponering mot selskaper som er aktive i fossilsektoren

Andel investeringer i selskaper som er aktive i sektoren for fossilt brensel. Dette er basert på identifisering 

av selskaper som har inntekter fra leting, gruvedrift, utvinning, distribusjon eller raffinering.

av ulike typer fossilt brensel.

Screening, ekskludering

Andel av ikke-fornybar energiforbruk og -produksjon

Andel av porteføljeselskapenes forbruk av ikke-fornybar energi og produksjon av ikke-fornybar energi fra 

ikke-fornybare energikilder sammenlignet med fornybare energikilder, uttrykt i

som en prosentandel av de totale energikildene.

Utvelgelse, ekskludering, stemmegivning, 

engasjement

Energiforbruksintensitet per sektor med høy klimapåvirkning
Energiforbruk i GWh per million euro i omsetning for selskaper det er investert i, per høy effekt

klimasektoren.
Screening, stemmegivning, engasjement

Aktiviteter som påvirker områder som er følsomme for biologisk 
mangfold negativt

Andel investeringer i porteføljeselskaper med anlegg/virksomhet i eller i nærheten av biologisk mangfold

sensitive områder der porteføljeselskapenes aktiviteter påvirker disse områdene negativt.
Screening, stemmegivning, engasjement

Utslipp til vann
Utslipp til vann generert av porteføljeselskaper per million euro investert, uttrykt i tonn

som et vektet gjennomsnitt.
Screening, stemmegivning, engasjement

Forholdet mellom farlig avfall og radioaktivt avfall
Tonn farlig avfall og radioaktivt avfall generert av porteføljeselskaper per million EUR

investert, uttrykt som et vektet gjennomsnitt.
Screening, stemmegivning, engasjement

Erklæring om de viktigste negative konsekvensene
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Vedlegg I: Indikatorer for de viktigste negative konsekvensene

Viktigste indikator for negativ innvirkning Beskrivelse Bærekraftige investeringsinstrumenter

Brudd på prinsippene i FNs Global Compact og OECD

Retningslinjer for multinasjonale selskaper

Andel av investeringer i porteføljeselskaper som anses å drive virksomhet i strid med

UNGC-prinsippene eller OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper.
Screening, ekskludering

Mangel på prosesser og mekanismer for å overvåke at FNs 

Global Compact-prinsipper og OECDs retningslinjer for 

multinasjonale selskaper etterleves

Andel investeringer i porteføljeselskaper som ikke har retningslinjer for å overvåke etterlevelse av UNGC-

prinsippene eller OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper, eller klageordninger for å håndtere 

brudd på UNGC-prinsippene eller OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper.

Bedrifter

Utvelgelse, stemmegivning, engasjement, 

ekskludering (når engasjement ikke eller 

ikke lenger anses som gjennomførbart)

Ujustert lønnsforskjell mellom kvinner og menn Gjennomsnittlig ujustert lønnsforskjell mellom kvinner og menn i porteføljeselskapene. Stemmegivning, engasjement

Kjønnsmangfold i styret Gjennomsnittlig andel kvinnelige og mannlige styremedlemmer i porteføljeselskapene. Stemmegivning, engasjement

Eksponering for kontroversielle våpen (antipersonellminer,

klaseammunisjon, kjemiske våpen og biologiske våpen)

Andel av investeringer i porteføljeselskaper som er involvert i produksjon eller salg av antipersonell

miner, klaseammunisjon, kjemiske våpen og biologiske våpen.
Screening, ekskludering

Investeringer i selskaper uten reduksjon av karbonutslipp

initiativer

Andelen av porteføljen som er eksponert mot selskaper som er involvert i selskaper

uten tiltak for å redusere karbonutslippene i tråd med Parisavtalen.
Screening, stemmegivning, engasjement

Mangel på retningslinjer for menneskerettigheter
Andelen av porteføljen som er eksponert mot selskaper som er involvert i selskaper som

mangler en menneskerettighetspolitikk.
Screening, stemmegivning, engasjement

Erklæring om de viktigste negative konsekvensene
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Vedlegg II: Instrumenter for å håndtere de viktigste negative 
konsekvensene

Instrument Forklaring Eksempel Mer informasjon

Utelukkelse

Utelukkelse handler om å ikke investere i selskaper som er involvert i forretningsvirksomhet som er 

skadelig for miljø og samfunn, og som er uforenlig med vår strategi for bærekraftige investeringer. 

Våre retningslinjer for utelukkelse sikrer at investeringsuniverset oppfyller en minimumsstandard for 

bærekraft, uavhengig av det enkelte porteføljeselskapets bærekraftprofil, og tar hensyn til følgende 

prinsipper: (i) Vi investerer ikke (direkte eller indirekte) i jurisdiksjoner eller selskaper som er 

underlagt sanksjoner,

(ii) vi vil ikke investere i kontroversielle bransjer som bør unngås på grunn av deres potensielle

bærekraftsrisiko, og (iii) vi vil ikke investere i (potensielle) porteføljeselskaper som ikke overholder

FNs Global Compact-prinsipper og som ikke er i stand til eller ikke er villige til å forbedre sin atferd. I

hvilken grad (potensielle) porteføljeselskaper utelukkes fra investeringsuniverset, avhenger av våre

eksklusjonsnivåer.

Vi investerer ikke i følgende sektorer: konvensjonelle 
våpen, palmeolje (ikke RSPO-sertifisert), tobakk, 
tjæresand, kull og voksenunderholdning. I tillegg har vi 
strenge eksklusjonsgrenser for fossil energi og 
kjernekraft, og vi kan bare investere i selskaper som 
bidrar til energiomstillingen.

Retningslinjer for utelukkelse

Screening

OBAM IM gjennomfører en omfattende due diligence for bærekraft for hver potensielle investering. I 

forbindelse med denne due diligence-gjennomgangen vurderes ESG-profilen til det potensielle 

porteføljeselskapet, og eventuelle røde flagg som bør hindre oss i å investere i det (potensielle) 

porteføljeselskapet, blir identifisert. I vår due diligence er vi spesielt oppmerksomme på potensielle 

negative konsekvenser for bærekraftsfaktorer som følge av selskapets virksomhet. Eksempler på de 

viktigste negative konsekvensene som vurderes, er klima- og andre miljørelaterte indikatorer som 

klimagassutslipp, energiytelse og sosiale og styringsmessige indikatorer som sosiale forhold og 

arbeidstakerforhold, respekt for menneskerettighetene, antikorrupsjon og antibestikkelser, der det 

er relevant.

Vi har inkludert Schneider Electric (per 
publiseringsdatoen for denne PAI-erklæringen) på 
grunn a v  deres sterke markedsposisjon som gjør 
det mulig for alle å få mest mulig ut av tilgjengelig 
energi og ressurser, ESG-score med lav risiko, gode 
resultater innen bærekraft og kvalitetsledelse.

Retningslinjer for bærekraftige 
investeringer

https://www.obam.nl/duurzaamheid/uitsluitingsbeleid
https://www.obam.nl/duurzaamheid/duurzaamheidspublicaties
https://www.obam.nl/duurzaamheid/duurzaamheidspublicaties
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Vedlegg II: Instrumenter for å håndtere de viktigste negative 
konsekvensene

Instrument Forklaring Eksempel Mer informasjon

Stemmegivning

Gjennom stemmegivningen ønsker OBAM IM å oppmuntre til gode styringsprinsipper og fremme 

godt entreprenørskap. OBAM IM har etablert generelle retningslinjer for stemmegivning som danner 

grunnlaget for stemmebeslutninger, og som tar hensyn til bærekraft, internasjonalt anerkjente 

retningslinjer for beste praksis og vesentlige temaer for investeringer. OBAM IM vil normalt stemme 

for forslag som tar sikte på å forbedre porteføljeselskapets styring og ESG-profil (risiko). OBAM IM vil 

stemme mot forslag som kan føre til det motsatte.

OBAM IM stemmer ofte mot forslag fra ledelsen når 
det gjelder, etter vår mening, "overdreven" 
lønn/godtgjørelse til styremedlemmer 
(representantskapsmedlemmer).

Retningslinjer for stemmegivning og 
engasjement

Forlovelse

OBAM IM har et aktivt program for å engasjere seg i et bredt spekter av sosiale, miljømessige og 

styringsmessige spørsmål. Disse engasjementene er utformet for å øke den langsiktige verdien av 

våre aksjeposter og for å fremme beste praksis for selskapsstyring, sosialt ansvar og miljøforvaltning. 

Engasjement spiller en nøkkelrolle i prosessen med å oppnå vår strategi for bærekraftige 

investeringer. Porteføljeselskaper som bryter med FNs Global Compact-prinsipper, kan f.eks. bli en 

del av vårt engasjementsprogram.

Vi har samarbeidet med Amazon for å sikre at 

Amazon etterlever våre prinsipper for bærekraftige 

investeringer når det gjelder retten til en trygg og 

sunn arbeidsplass.

Retningslinjer for stemmegivning og 
engasjement

https://www.obam.nl/duurzaamheid/stem-en-engagementbeleid
https://www.obam.nl/duurzaamheid/stem-en-engagementbeleid
https://www.obam.nl/duurzaamheid/stem-en-engagementbeleid
https://www.obam.nl/duurzaamheid/stem-en-engagementbeleid
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